
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N. 88 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:  Estensione concessione in essere per gestione servizio micro-nido – Atto di indirizzo 

 

L’anno  duemilaquindici   addì  trenta  del  mese di novembre  alle ore  19,30 convocata nei modi 

prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x  

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo x  

 3  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

Oggetto:  Estensione concessione in essere per gestione servizio micro-nido – Atto di indirizzo 

 

 

 

PARERI 

 

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

         

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4b e  147 bis del D.Lgs 

267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 30.11.2015 

 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to    Dr. Michele Regis Milano 

        

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

 

Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia,30.11.2015 

 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                           F.to      Paola Paesanti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



prorogasilo 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 

 

Visti gli atti relativi all’affidamento in concessione del servizio di gestione del micro-nido 

comunale di Prato Sesia;  

 

Vista la propria deliberazione  n. 56 del 31.07.2015, con la quale si affidava  il servizio di gestione 

del micro-nido in via sperimentale per anni uno (dal 31.08.2015 al 31.08.2016) alla  Soc. IL NIDO 

DEI PICCOLI Snc corrente in Fara Novarese; 

 

Visto che la Ditta suddetta ha chiesto l’estensione di un ulteriore anno del contratto in essere, per 

poter ammortizzare nel tempo i costi affrontati per l’acquisto di attrezzature e materiali necessari 

all’espletamento del servizio stesso;    

 

Rilevato che l’Amministrazione Comunale ritiene soddisfacente il modo con cui è stato svolto 

finora il servizio di cui trattasi, con particolare riferimento al notevole incremento del numero degli 

utenti che usufruiscono del micro-nido; 

 

Rilevato peraltro: 

- Che la ditta medesima  era risultata al terzo posto nella gara a procedura aperta espletata per 

la gestione della struttura in questione, come da verbale di gara in data 16.11.2011, in atti; 

- Che il contratto originario era, come da capitolato d’appalto, stato stipulato per un periodo di 

anni 4, e che quindi, con l’estensione di un anno come richiesta,  si raggiungerebbe  la 

durata contrattuale prevista, stante il fatto che la società   che aveva in gestione il micro-nido 

in precedenza, aveva appaltato il servizio per un biennio, sino al 31/07/2017; 

 

Ritenuto pertanto acconsentire alla richiesta di proroga della concessione sino alla naturale scadenza 

dell’appalto originario, ossia fino al  31.08.2017,  avanzata dalla Ditta IL NIDO DEI PICCOLI Snc, 

esprimendo atto di indirizzo  per il Responsabile del Servizio interessato, affinché provveda ad 

affidare alla ditta in parola la gestione del micro-nido comunale, mantenendo invariate le condizioni 

di espletamento del servizio, come da capitolato e da offerta del primo aggiudicatario; 

 

Visto l’art.  140 e s.m.i.  del D.Lgs 163/06; 

 

   

Acquisiti: 

- il  parere  favorevole  di   regolarità   tecnica, attestante   la   regolarità  e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 

Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne 

la regolarità tecnica; 

 

- il parere favorevole  di  regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria  o  sul  patrimonio    dell’ente, espresso   dal   Responsabile   del       Servizio 

Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 

 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Per le motivazioni di cui in premessa, di esprimere atto di indirizzo affinchè il Responsabile del 

Servizio incaricato provveda alla estensione della concessione in essere con la Ditta IL NIDO DEI 

PICCOLI Snc con sede in Fara Novarese sino al 31.07.2017 , mantenendo invariate le condizioni di 

espletamento del servizio, come da come da capitolato e da offerta del primo aggiudicatario. 

 



2) Di dare mandato al Responsabile del Servizio interessato per tutti gli atti connessi e conseguenti. 

 

3) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, per procedere tempestivamente ai successivi adempimenti. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to    Luca Manuelli                                                            F.to   Dr. Michele Regis Milano  

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il   11.12.2015                                 e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale, 11.12.2015                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       F.to     Dr.Michele Regis Milano 
 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale,   11.12.2015                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


